2024 年 7 月 10 日

各 位

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2023年７月14日に公表した通期業績予想（2023年６月1日～

2024年５月31日）を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせします。

記

１．2024 年５月期通期連結業績予想数値の修正（2023 年６月１日～2024 年５月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

26,400

百万円

260

百万円

170

百万円

160

円 銭

24.97

今回修正予想（Ｂ） 25,605 306 221 111 17.40

増減額（Ｂ－Ａ） △794 46 51 △48 －

増減率（％） △3.0 17.7 30.5 △30.3 －

（ご参考）前期実績

（2023年5月期）
26,494 202 51 △521 △81.40

２．修正の理由

通期の連結業績につきましては、売上高はほぼ予定通り推移いたしました。

利益面につきましては、2023年２月１日公表の「テーオーデパート本店の閉店に関するお知ら

せ」にかかる販売管理費の見込額が当初予想を下回ったことなどにより、営業利益が当初予想を

上回ったことに伴い、経常利益は当初の予想を上回る見込みとなりました。

親会社株主に帰属する当期純利益は、2023年10月31日公表の「固定資産の譲渡に関するお知ら

せ」に伴う売却益等を特別利益に計上したものの、2024年１月12日公表の「特別損失（債務保証

損失引当金）の計上に関するお知らせ」の計上により、当初予想を下回る見込みとなりました。

以上

会 社 名  株式会社テーオーホールディングス

代 表 者 名  代表取締役社⾧ 小 笠 原  康 正

（コード番号：9812 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先

役 職 ・ 氏 名 常務執行役員 小 笠 原  亨

TEL 0138－45－3911